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NA DOBRY POCZĄTEK ----

Henryk Galwas
Prezes Opolskiej Izby Gospodarczej

OPOLSKA IZBA GOSPODARCZA

Szanowni Państwo,

Opolska Izba Gospodarcza rozważa wznowienie druku miesięcznika
Forum Opolskiego Biznesu. Jak zapewne Państwo wiedzą na jego 

łamach przedstawiamy od piętnastu już lat najistotniejsze informacje 
dotyczące aktywności OIG oraz wydarzeń gospodarczo- społecznych 
naszego regionu.

Forum Opolskiego Biznesu, miesięcznie rozsyłany jest w formie elek­
tronicznej po wszystkich członkach zrzeszonych w Izbie oraz największych 
instytucjach samorządowych naszego regionu z Urzędem Miasta i Urzędem 
Wojewódzkim na czele.

Dzięki współpracy z wydawnictwem św. Krzyża w Opolu nasz mie­
sięcznik zyskał na szacie graficznej i jakości wydania. Dokładamy z naszej 
strony wszelkich starań by nasz miesięcznik spełniał wszystkie oczekiwania 
współczesnego odbiorcy.

Chcielibyśmy, aby Forum Opolskiego Biznesu miał jeszcze większy zasięg 
stąd rozważamy wprowadzenie formy papierowej.

Druk Forum Opolskiego Biznesu wiązałby się z dodatkowymi kosztami, 
stąd chcielibyśmy zaprosić Państwa do jego współtworzenia. Co wiązałoby 
się z prenumeratą pisma. Kwota założona prenumeraty w 100 % pokry­
wałaby koszt składu, druku i dystrybucji. W ramach prenumeraty mogliby 
Państwo zamieszczać raz do roku swoją ofertę i materiał promocyjny.

Pamiętajmy, że FOB poprzez swoja dystrybucję jest też bardzo dobrym 
narzędziem promocyjnym.

To właśnie na jego łamach mogą się Państwo wypowiadać o swoich 
działaniach biznesowych czy informować opinie publiczną o swojej ofercie 
czy usługach.

Dlatego będzie nam niezmiernie miło mając możliwość dalej rozwijać 
nasz miesięcznik współtworząc go z Państwem, stąd gorąco zachęcam do 
prenumeraty Forum Opolskiego Biznesu.

Z poważaniem

Henryk Galwas



HENGST FILTRATION
OTWARŁ ZAKŁAD W GOGOLINIE
Niemiecki potentat, produkujący części samochodowe głównie filtry oraz specja­
listyczne moduły w takich markach aut jak: Audi, Mercedes i Volkswagen otwarł 
swój nowoczesny zakład produkcyjny w Gogolinie.

Inwestycja została zakończona po jedena­
stu miesiącach prac budowlano monta­

żowych. Zakład Hengst Filtration docelowo 
ma zatrudniać przeszło sto osób, obecnie 
zatrudnionych już jest 25 pracowników. 
Niemiecki koncern to potentat w produkcji 
części samochodowych, mający swoje za­
kłady na całym świecie. Zakład w Gogolinie 
jest 15 wchodzącym w skład koncernu. 
Powierzchnia zakładu ma łącznie 6 ha, hale 
produkcyjne wraz z częścią biurową to 6 
tysięcy m2.

Uroczyste otwarcie zakładu miało miej­
sce dzisiaj (24.04) z udziałem włodarzy mia­
sta, powiatu i instytucji samorządowych. 
Gospodarzem otwarcie był prezes i właści­
ciel grupy Hengst Jens Rottingering. Wśród 
gości obecny był starosta Krapkowic Maciej 
Sonik, Wicewojewoda Violetta Porowska, 
członek zarządu Województwa Opolskie­
go Szymon Ogłaza, Burmistrz Gogolina 
Joachim Wojtala oraz Konsul Niemiecki 
w Opolu Sabinę Haake.

□



NASZE WYDARZENIE ----

„Śniadanie Biznesowe”
w Bistro Square by DeSilva

Bistro Square by 
Desilva - restauracja 
mieszcząca się 
w CWK w Opolu 
wraz z Opolską 
Izbą Gospodarczą 
zorganizowało 
spotkanie dla 
przedsiębiorców 
pn. „Śniadanie 
Biznesowe”

W spotkaniu, które odbyło się w nowo otwartej 
restauracji Bistro Square by DeSilva (11.04), miesz­

czącej się w Centrum Wystawienniczo Kongresowym 
w Opolu udział wzięło 30 osób.

„Śniadanie Biznesowe" dedykowane było dla przed­

stawicieli kluczowych firm z regionu Opolszczyzny, którą 
w większości stanowili członkowie Opolskiej Izby Go­
spodarczej.

Wśród gości obecny był Wicemarszałek Województwa 
Opolskiego Roman Kolek, Prezes OIG Henryk Galwas oraz 
Konsul Honorowa Ukrainy Irena Pordzik. Gospodarzem 
spotkania był dyrektor Hotelu DeSilva Łukasz Skibiń­
ski, Opolską Izbę Gospodarczą reprezentowała Lilanna 
Łuczkiewicz.

Uczestnicy podczas spotkania mieli okazję do prezen­
tacji swojej firmy w formie networkingu, co pozwoliło im 
na swobodną wymianę kontaktów i poszerzenie znajo­
mości biznesowych. Koncepcja spotkania przy śniadaniu 
była bardzo dobrze odebrana wśród przedsiębiorców. 
W planach Opolskiej Izby Gospodarczej planowane będą 
kolejne spotkania tego typu.

□



Wspierać lokalne
Rozmowa z Kanclerzem Wyższej Szkoły 
Humanistyczno-Ekonomicznej w Brzegu 
Stanisławem Widockim

FOB: Panie Kanclerzu od ponad siedemnastu lat spra­
wuje Pan niezwykle skutecznie i sprawnie funkcję Kanc­
lerza, pierwszej i jak do tej pory jedynej, wyższej uczelni 
w Brzegu. Przy tak dużej konkurencji w regionie uczelnia 
trwa i rozwija się ?

SW: Rzeczywiście WSHE funkcjonuje od 6 października 
2001 r. i utrwaliła swoją pozycję na rynku. Sformułowana 
przez uczelnię oferta dydaktyczna przestrzega nie tylko 
kanony naukowe pedagogiki jako kierunku akademickie­
go, lecz także potrzeby regionu, rynku pracy, oczekiwania 
mieszkańców i włodarzy naszego terenu. Wsłuchujemy 
się uważnie w to, co mówią mieszkańcy, co sugerują nam 
władze samorządowe i reagujemy na to, tworząc programy 
coraz bardziej osadzone w warunkach życia tych okolic. 
Oczywiście olbrzymi wpływ na wybory potencjalnych 
słuchaczy WSHE mają także kwestie ekonomiczne, bliskość 
miejsca zamieszkania, koszty samego studiowania.

FOB: No właśnie, co sprawia, że pomimo niżu demogra­
ficznego i kłopotów z rekrutacją w wielu innych uczelniach 
niepublicznych studenci chcą studiować w WSHE ?

SW: Klucza do tego swoistego sukcesu upatruję w co­
dziennej organicznej i sumiennej pracy dla tych, których 
powodzenie jest naszą radością. W chwili obecnej w szkole 
panuje atmosfera z jednej strony odpowiedzialnej pracy, 
z drugiej zaś prawie rodzinna, w której potrzeby człowie­
ka, zarówno studenta jak i pracownika, są szczególnymi 
wartościami, sprzyja temu wielkość naszej uczelni, która 
nie jest molochem, gdzie student czuje się wyobcowany 
i jest anonimowy. Pilnujemy jakości kształcenia, zapewnia­
jąc programy studiów zgodne z najnowszymi wymogami 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, konsultowane 
z ministerialnymi ekspertami i dostosowane do lokalnych 
potrzeb. Dbamy o wysoki poziom zajęć oraz ich merytorycz­
ną wartość. Na uczelni pracują wysoko wykwalifikowani 
specjaliści-praktycy oraz kadra naukowa nie tylko z WSHE 
w Brzegu ale także z Uniwersytetu Wrocławskiego, Uni­
wersytetu Opolskiego i Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
Wydaje nam się iż mamy prawo sądzić, że nasza uczelnia 
jest od kilkunastu lat niezmiennie atrakcyjnym miejscem 
do studiowania, co jest systematycznie potwierdzane po­
zytywnymi ocenami Państwowej Komisji Akredytacyjnej.

FOB: Uczelnia jest znana z bardzo wielu lokalnych 
inicjatyw, których Pan Kanclerz jest inicjatorem. Jak 
to możliwe, że komercyjna uczelnia nie tylko wspiera, 

ale sama inicjuje szereg działań na rzecz mieszkańców 
Brzegu i regionu ?

SW: Od początku naszą przyszłość wiązaliśmy z Brzegiem. 
Wrastając w jego atmosferę zauważaliśmy jego problemy 
i chcieliśmy przyczynić się do ich rozwiązania. Intencje 
nasze leżały i nadal leżą u podstaw takich inicjatyw WSHE 
w Brzegu jak Świetlica Socjoterapeutyczna, Uniwersytet 

Trzeciego Wieku, Biuro Karier, Muzealne Spotkania Na­
ukowe na Zamku Piastowskim. Obok przyswajania sobie 
i przekazywania innym wiedzy chcemy z mieszkańcami 
Brzegu także podzielić się przyjemnościami i radością cho­
ciażby poprzez udział WSHE we wspieraniu wielu inicjatyw 
kulturalnych miasta oraz zgromadzonych w nim instytucji 
( m.in. budowa pomnika Jana Pawła II, festiwal Corda 
Cordi, festiwal piosenki francuskiej, koncerty na zamku, 
powitanie wiosny, naloty świętych Mikołajów). Ponadto 
jako dla rodowitego brzeżanina naturalne było dla mnie aby 
rozpocząć w mieście takie inicjatywy, które będą służyły 
jego mieszkańcom.

FOB:Była Pan również inicjatorem założenia dwóch 
stowarzyszeń działających przy WSHE?

SW:Tak. Jako pierwsze założyliśmy Stowarzyszenie Mi­
łośników Ziemi Brzeskiej „Brega". Władzom Uczelni zależy 
nie tylko na kształceniowej funkcji szkoły, dbają i dążą 
także do tego aby szkoła była ważnym czynnikiem kul­
turotwórczym w swoim środowisku. Stowarzyszenie ma 
wspomagać i rozwijać aktywność społeczno-kulturalną 
na rzecz środowiska lokalnego. Celem stowarzyszenia 
jest poznawanie, kultywowanie i propagowanie historii, 
tradycji, kultury i wiedzy na temat ziemi brzeskiej. Przy 
wsparciu naszego stowarzyszenia ukazało się monograficz­
ne opracowanie „Mój Brzeg" autorstwa naszego współpra­
cownika i wieloletniego senatora Uczelni Pana Romualda 
Nowaka dyrektora Panoramy Racławickiej we Wrocławiu.

FOB: A drugie stowarzyszenie ?
SW: W październiku 2006 roku miasto Brzeg podpisało 

umowę partnerską z miastem Bourg en Bress we Francji. 
Będąc w oficjalnej delegacji miasta Brzegu nawiązałem 
bliskie kontakty z członkami tamtejszego Stowarzyszenia 
Przyjaźni Francusko-Polskiej, a także z Uniwersytetem 
w Lyonie filia w Bourg-en-Bresse. Dlatego też w Uczelni 
powstał oddział Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Francuskiej. 
Okazało się, że w naszym regionie istnieje duże grono osób 
zainteresowanych językiem francuskim, historią, kulturą 
i przyrodą Francji. Od tej pory towarzystwo propaguje 
kulturę i język francuski.

FOB: Pana inicjatywy to przecież nie tylko działalność 
afiliowanych przy WSHE stowarzyszeń społeczno-kultu­
ralnych ?



inicjatywy
SW: Podejmujemy szereg działań na rzecz lokalnego 

środowiska, które mają bezpośredni związek z pedago­
giką, głównym kierunkiem kształcenia na naszej uczel­
ni. Z inicjatywy Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekono­
micznej w Brzegu w lutym 2004 r. utworzona została 
w naszym mieście Świetlica Socjoterapeutyczna o cha­

rakterze opiekuńczo wychowawczym, przeznaczona dla 
dzieci i młodzieży w trudnej sytuacji materialnej, z rodzin 
wielodzietnych i niepełnych, zagrożonych demoralizacją 
oraz rodzin patologicznych. Są do niej przyjmowane dzieci 
w wieku od 7 do 15 lat o normalnym rozwoju intelektual­
nym. Głównym celem placówki jest zapobieganie zjawisku 
„anoreksji szkolnej", przez pomoc w odrabianiu lekcji oraz 
stworzenie możliwości pogłębiania wiedzy szkolnej oraz 
kształtowanie prawidłowego stosunku do nauki i pracy. 
Aby zrealizować te cele świetlica wykorzystuje właśnie 
wiedzę i doświadczenie pracowników naukowych Wyższej 
Szkoły Humanistyczno- Ekonomicznej oraz pomoc i za­
angażowanie studentów tejże uczelni, którzy praktycznie 
wprowadzają w życie zdobytą w trakcie studiów wiedzę.

FOB: A jakie zadania spełnia działające przy WSHE 
Biuro Karier ?

SW: Zasadniczą misją brzeskiego Biura Karier jest przede 
wszystkim wspieranie aktywności zawodowej oraz promo­
cja studentów i absolwentów WSHE oraz uczniów brzeskich 
szkół średnich. Realizacja tego zadania dokonuje się poprzez 
wspieranie studentów i absolwentów WSH-E w momen­
cie przechodzenia z okresu nauki do etapu poszukiwania 
zatrudnienia poprzez świadczenie pomocy w zdobywaniu 
pierwszych doświadczeń zawodowych oraz w efektywnym 
funkcjonowaniu na rynku pracy.

FOB: Aktywizuje Pan Kanclerz nie tylko młodych stu­
dentów. To dzięki Pana inicjatywie i wsparciu w Brzegu 
powstał pierwszy w naszym regionie Uniwersytet Trze­
ciego Wieku ?

SW: Rzeczywiście największym i najbardziej wymier­
nym wkładem uczelni na rzecz mieszkańców Brzegu jest 
niewątpliwie aktywizacja osób w podeszłym wieku w ra­
mach utworzonego przy WSHE Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Jest to placówka propagująca wśród osób starszych 
wartościowy sposób życia, umożliwiając uzupełnianie czy 
aktualizowanie wiedzy. Słuchacze nie mają sesji, zaliczeń, ani 
ocen. To bardziej grupa osób, które nie chcą się czuć samot­
nie na emeryturze. Poznawanie współczesnych osiągnięć 
nauki sprzyja bowiem kontaktom towarzyskim i włącza do 
aktywnej pracy na rzecz drugiego człowieka. Uniwersytet 
cieszy się w Brzegu olbrzymią popularnością.

O sukcesie zdecydowała niezwykle bogata, urozma­
icona oferta i forma zajęć, pozwalająca słuchaczom UTW

realizować swoje zainteresowania i potrzeby oraz rozwijać 
często skrywane talenty. Uniwersytet od początku dostał 
także moralne i organizacyjnie wsparcie od władz miasta. 
Studenci UTW mają swój własny samorząd i sami inicjują 
wiele przedsięwzięć. Uniwersytet rozwija się niezwykle 
dynamicznie.

FOB: Czy są jeszcze jakieś inne popularne wydarzenia 
organizowane przez WSHE w Brzegu?

SW:Podobnie jak przed kilkuset laty brzeskie Gymna- 
sium lllustre, tak obecnie Wyższa Szkoła Humanistyczno- 
Ekonomiczna w Brzegu, stara się oddziaływać na umysły 
i wyobraźnię mieszkańców za pomocą organizowanych 
przez siebie uroczystości i imprez dostępnych dla wszyst­
kich mieszkańców Brzegu. Nawiązując do renesansowej 
tradycji święta „Laurentianum" profesorowie i studenci 
Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej w Brzegu 
organizują studenckie Święto „Laurentianum". Studenci 

organizują także dla brzeskich dzieci tzw. „Nalot Mikołajów", 
w którym kilkudziesięciu żaków, przebranych za świętych 
Mikołajów rozdaje ufundowane przez naszą uczelnię paczki 
dla najmłodszych brzeżan.Ta autorska inicjatywa gromadzi 
w okolicach 6 grudnia na centralnych placach Brzegu setki 
jego mieszkańców ze swymi pociechami. Widoczna w re­
gionie jest również działalność popularyzatorska uczelni. 
W ramach cyklu „Muzealnych Wtorków Naukowych" uczeni 
związani z WSHE w salach Muzeum Piastów Śląskich pro­

wadzą wykłady z różnych dziedzin nauki.
FOB: Dziękuję za rozmowę i życzę Panu Kanclerzowi 

dalszych ciekawych pomysłów i harmonijnego rozwoju 
Uczelni.

□



----  REKLAMA

Bezpieczniki
TAURONA
WŁĄCZ w pracy

TAURON
DYSTRYBUCJA

Pamiętaj, jeśli pracujesz 
maszynami o dużym 
wysięgu, zawsze sprawdzaj 
gdzie znajdują się linie 
energetyczne.

Jeżeli zdarzy Ci się je zahaczyć lub zerwać, 
nie opuszczaj kabiny, jeśli nie jest 
to bezwzględnie konieczne, bo grozi to 
porażeniem! Natychmiast zawiadom 
Pogotowie Energetyczne 
pod numerem 991 oraz przełożonego!

r fl-ST1
Włącz ostrożność!k

www.bezpieczniki.tauron.pl

http://www.bezpieczniki.tauron.pl


INFORMACJA ----

(PUE ZUS) 8 Elektronlcznych ZUS

lekarskim ot2r^aÓs'/;"°"™U«' ~ 

możesz też dostać maite leb^Ł “

■ Nie musisz wysyłać do ZUS zwolnień swoich 

pracowników, a oni nie muszą przynosić ich Tobie. 
E-ZLA trafią od razu od lekarza do ZUS.

ul. Wrocławska 24
45-701 Opole

www.zus.pl
e-mail: rzecz.opole@zus.pl

tel. 77 45 11 542
tel. kom. 502 007 426

Zatrudniasz więcej niż pięciu pracowników?

Ta wiadomość jest dla ciebie!
Opolski ZUS apeluje do ponad dwóch tysięcy firm w regionie. Specjalnym listem 
przypomina, że przedsiębiorcy rozliczajgcy składki za więcej niż pięciu pracowni­
ków, od dwóch lat powinni mieć swój profil na Platformie Usług Elektronicznych ZUS. 
O ustawowym obowigzku zapomniało dokładnie 2033 firm, w tym aż 705 ze stolicy 
województwa i powiatu opolskiego.

Akcja opolskiego oddziału ZUS jest związana z tym, 
że od 1 lipca zmieni się to, do czego od lat przy­

zwyczajony jest każdy, kto choć raz był u lekarza albo 
w szpitalu. Po takiej wizycie dostajemy zielony druk, 
który potwierdza, że jesteśmy chorzy i nie musimy iść 
do pracy - tzw. L-4. Od lipca lekarze będą wystawiać 
zwolnienia tylko w formie elektronicznej. Co wspólnego 
mają z tym pracodawcy?
- Płatnicy, którzy zgłosili do ubezpieczenia powyżej 

pięciu pracowników, już od 1 stycznia 2016 roku powinni 
mieć możliwość otrzymywania zwolnień chorobowych 
wystawionych elektronicznie. Gdy firma nie ma konta 
na Platformie Usług Elektronicznych ZUS, to nawet jeśli 
lekarz wystawi zwolnienie online, nie będzie mógł go 
przesłać do pracodawcy - wyjaśnia Radosław Siczewski 
z opolskiego oddziału ZUS.

Lepiej więc nie ignorować korespondencji z ZUS, bo 
dla wielu opolskich przedsiębiorców to ostatni dzwonek, 
żeby spełnić swój obowiązek. Najwięcej przypomnień trafi 
do skrzynek pocztowych firm w powiecie opolskim bo 
705. Ponad 250 w powiecie nyskim, po 200 w powiatach 
brzeskim i oleskim.

- Naszą akcją chcemy uświadomić pracodawcom, że 
konto na PUE ZUS to dla nich ewidentne korzyści. Szef 
firmy albo inna osoba, którą upoważni może dostawać 
powiadomienia o chorobowym pracownika e-mailem 
albo sms-em. Takie uprawnienie może mieć pracownik 
działu kadr czy biura rachunkowego. To szybkie i wygodne 
rozwiązanie, z natychmiastową informacją o niedyspozycji 
konkretnego zatrudnionego - dodaje Sebastian Szczurek, 
rzecznik prasowy ZUS w województwie opolskim.

Opolski oddział ZUS w swoim piśmie wskazuje na dwa 
proste kroki, dzięki którym każdy pracodawca dowie 
się co zrobić, aby otrzymywać elektroniczne zwolnienia 
chorobowe pracowników i jak upoważnić inną osobę by 
miała wgląd do takich informacji. Do listu dołączony jest 
gotowy druk pełnomocnictwa, który wystarczy wypełnić 
i przesłać do dowolnej placówki ZUS w województwie 
opolskim.

Sebastian SZCZUREK 
Rzecznik Regionalny ZUS województwa opolskiego

http://www.zus.pl
mailto:rzecz.opole@zus.pl


WSPARCIE INWESTORÓW W OPOLU
Biuro Obsługi Inwestorów w Urzędzie Miasta Opola po­

dejmuje działania stymulujące aktywność gospodarczą 
Miasta, a także działania wzmacniające znaczenie Opola jako 
silnego ośrodka akademickiego. Swoją pomocą wspieramy 
zarówno inwestorów z branż priorytetowych, takich jak sektor 
nowoczesnych usług dla biznesu, automotive czy branża IT 
jak i firmy, które planują bądź wybrały Opole jako miejsce dla 
swoich inwestycji.

Indywidualna Obsługi Inwestorów

Każdemu kluczowemu inwestorowi w Opolu zostaje przydzie­
lony opiekun. Jest on przewodnikiem po terenach inwestycyj­
nych i instytucjach, służąc pomocą we wszelkich procedurach 
administracyjnych. Jego zadaniem jest sprawić aby proces inwe­
stycyjny przebiegał szybko i sprawnie. Aktywnie uczestniczymy 
w procesie obsługi inwestorów zagranicznych i krajowych, 
oferując m.in. doradztwo w zakresie wyboru terenów pod 
inwestycje, pomoc w nawiązaniu współpracy z instytucjami 
otoczenia biznesu, urzędami pracy, agencjami doradztwa za­
wodowego i placówkami oświatowymi.

Ponadto Biuro Obsługi Inwestorów zapewnia gotowość ścisłej 
współpracy w procesie ubiegania się o wymagane przepisami 
prawa zezwolenia, zgody, warunki i wszelkie procedury admini­
stracyjne niezbędne do rozpoczęcia biznesu, wsparcie PR-owych 
działań przedsiębiorcy, oraz doradztwo i pomoc w trakcie całego 
procesu inwestycyjnego jak i opiekę poinwestycyjną.

System zachęt i wsparcie w rekrutacji

Jednym z elementów nakierowanych na wsparcie inwesty­
cji jest stworzony przez miasto Opole system ulg, preferencji 
i udogodnień, w którym można ubiegać się o zwolnienie z po­
datku od nieruchomości zarówno w ramach pomocy "de mi- 
nimis" jak i regionalnej pomocy inwestycyjnej oraz zwolnienie 
z podatku dochodowego dla firm prowadzących działalność 
na terenie opolskiej podstrefy Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej.

Przedsiębiorcy mogą również ubiegać się o wsparcie przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Opolu, który dysponuje szeregiem 
narzędzi pomocnych w rozpoczęciu i prowadzeniu działalności. 
Wśród zachęt dostępnych we współpracy z PUP znajdują się: 
pomoc w doborze kandydatów do pracy, wsparcie zatrudnienia 
poprzez staże i szkolenia, refundację kosztów wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy, dofinansowanie wynagrodzenia 
za zatrudnienie, refundacja składek na wynagrodzenia i ubez­
pieczenia społeczne czy bon zatrudnieniowy.

Edukacja

Opole intensywnie wspiera inicjatywy sprzyjające wzmacnia­
niu współpracy pomiędzy przedstawicielami biznesu i nauki. Naj­
większe uczelnie publiczne w mieście czyli Politechnika Opolska 
i Uniwersytet Opolski silnie wspierają opolskich przedsiębior­

ców. Do standardowych praktyk należy tworzenie specjalizacji 
pod potrzeby oczekiwań biznesowych, rozbudowany system ITS, 
modyfikacja siatek zajęć czy opiekunowie inwestorów po stronie 
uczelni akademickich. Dzięki rozbudowanej siatce specjalności 
w jakiej kształcą opolskie uczelnie przedsiębiorcy lokujący in­
westycje w Opolu mogą liczyć na wsparcie w większości branż 
i specjalizacji funkcjonujących na rynku. Również szkoły średnie 
intensywnie współpracują z opolskimi firmami m. in. w systemie 
klas patronackich dzięki, którym przedsiębiorcy mogą liczyć na 
edukację opartą o ich indywidualne oczekiwania w zakresie 
kompetencji kluczowych dla reprezentowanych branż, którymi 
szkoły uzupełniają podstawę programową.

Networking

Wiemy jak ważne w biznesie są relacje i sieć kontaktów. Każda 
wizyta inwestora i jego dalsza obsługa jest „szyta na miarę" 
i zgodnie z sugestiami inwestora, obejmując m. in. organizację 
i prowadzenie spotkań z instytucjami, które mają istotny wpływ 
na powodzenie inwestycji, zwracając szczególną uwagę na głos 
i potrzeby firm. Organizujemy także szereg wydarzeń dla bizne­
su, spotkań i konferencji o zróżnicowanej tematyce branżowej 
i konwencji dzięki, którym rozbudowujemy relacje biznesowe, 
tworząc odpowiedzialne i przyjazne środowisko do rozwoju 
działalności biznesowej w Opolu. Do dyspozycji inwestorów 
oddajemy Centrum Wystawienniczo-Kongresowe w Opolu 
wraz z Parkiem Naukowo-Technologicznym, które w oparciu 
o swoją infrastrukturę i zaplecze stanowią ciekawą lokalizację 
do organizacji wydarzeń, spotkań czy konferencji.

Nasze cele

Chcąc sprostać oczekiwaniom lokalnej społeczności jak 
i otoczeniu gospodarczemu kładziemy istotny nacisk na rozwój 
branż kluczowych dla Opola. Dlatego też z początkiem 2017 
r. pozyskaliśmy ponad 100 ha terenów inwestycyjnych prze­
znaczonych na potrzeby przemysłu jak również rozpoczęliśmy 
wspólnie z Parkiem Naukowo-Technologicznym w Opolu jak 
i Politechniką Opolską współpracę z Instytutem Fraunhofe- 
ra będącym największym w świecie instytutem badawczym 
o charakterze wdrożeniowym. Dzięki wciąż konkurencyjnemu 
rynku pracodawcy zatrudnienie w Opolu rośnie a szacunki dają 
perspektywy wzrostu na znaczącym poziomie. Dużą zaletą regio­
nalnego rynku pracy jest dostępność kadry m. in. posługującej 
się płynniej, niemieckim. Opolszczyzna pod tym względem jest 
jedynym regionem w kraju, który oddaje inwestorom takie 
możliwości rekrutacyjne.

Biuro Obsługi Inwestorów
http://investinopole.pl 

gospodarka@um.opole.pl

OPOLE tel.: 77 54 11 379

http://investinopole.pl
mailto:gospodarka@um.opole.pl


NASZE WYDARZENIE ----

SZKOLENIA w Opolskiej Izbie Gospodarczej

Czy dostosowanie się do zaleceń ministerstwa da 
podatnikowi gwarancję, że urząd skarbowy nie od­

mówi mu prawa do odliczenia podatku naliczonego? 
Czy podatnik otrzyma ochronę, jeśli dostosuje się do 
wskazanych zaleceń? Jakie procedury należałoby wdro­
żyć w zakresie weryfikacji partnerów biznesowych?-to 
pytania na które odspowiadali nasi eksperci podatkowi 
podczas kolejnego szkolenia z cyklu „O podatkach przy 
kawie", które odbyło się w Opolskiej Izbie Gospodarczej 
w miesiącu kwietniu.

Tematyka szkolenia cieszyła się sporym zainteresowa­
niem co potwierdziła frekwencja spotkania.
„O podatkach przy kawie" to cykl merytorycznych spo­
tkań i dyskusji przygotowanych z myślą o przedsiębior­
cach. Prelegenci przedstawiają obowiązujące prawodaw­
stwo, najnowsze praktyki rynkowe i ciekawe case study, 
a uczestnicy zyskują niezbędną porcję wiedzy podatkowej. 
Do udziału w spotkaniu zapraszamy wszystkie osoby 
odpowiedzialne za prawidłowe funkcjonowanie roz­
liczeń podatkowych w przedsiębiorstwie. Szkolenie 
jest bezpłatne.

Szkolenie dot. „ROPO"
Temat unijnej ustawy „RODO" dotyczącej ochro­

ny danych osobowych cieszy się obecnie ogromnym 
zainteresowaniem ze względu na zbliżający się okres

jej wejścia w życie. Przypomnijmy ustawa będzie nas 
obowiązywać już od 25 maja br.

Opolska Izba Gospodarcza wychodząc naprzeciw ocze­
kiwaniom swoich członków i przedsiębiorców, zorga­
nizowała po raz kolejny szkolenie, które miało na celu 
przybliżenie nowej ustawy, która w dużej mierze wiąże 
się z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Szkolenie prowadziła Bożena Krawczuk właścicielka 
Kancelarii ABI - bezpieczeństwo i ochrona danych w Opo­
lu, która przedstawiła główne wytyczne nowej ustawy.

Szkolenie ogromnie ważne dla przedsiębiorców zgro­
madziło pełna salę szkoleniową Opolskiej Izby Gospo­
darczej. □

Przy kawie Klub Młodego Przedsiębiorcy
Klub Młodego Przedsiębiorcy działający 
przy Opolskiej Izbie Gospodarczej zaprosił 
przedstawicieli firm od niedawna działa­
jących na rynku opolskim do Bistro Sąu- 
are by DeSilva mieszczącego się w CWK 
w Opolu.

Spotkanie „Przy kawie Klub Młodego Przedsiębiorcy", 
które odbyło się 18.04 br. było doskonałą forma kon­

taktu i wymiany doświadczeń między młodymi przed­
siębiorcami. Wśród zaproszonych gości był Marszałek 
Województwa Opolskiego Andrzej Buła, który objął hono­
rowym patronatem to wydarzenie oraz Prezes Opolskiej 
Izby Gospodarczej Henryk Galwas.

Oboje otwierając spotkanie zwrócili uwagę na ogromny 
potencjał ludzi młodych działających w nowo tworzących 
się przedsiębiorstwach. Marszałek pokrótce przedstawił 
plany Urzędu Marszałkowskiego, kierowane do przedsię­
biorców w najbliższym czasie: jak wsparcie finansowe czy 
projekty rozwojowe dla biznesu. Prezes Galwas mówił

o współdziałaniu firm i wzajemnych relacjach bizneso­
wych, które przynoszą wymierne korzyści.

Spotkanie w którym wzięło udział czterdzieści osób 
było świetną okazją do budowania wzajemnych relacji, 
czemu sprzyjała atmosfera miejsca Bistro Square by De- 
Silva, w której będą organizowane kolejne spotkania.

□



Trochę szczęścia

O działalności firmy
i nagrodzie „Opolska
Marka” 
rozmawiamy z prezesem
ECOKOM Sp. z. o.o.
Piotrem Cieślikiem

Wśród tegorocznych laureatów piętnastej edycji 
prestiżowej nagrody „Opolska Marka" jest przed­

siębiorstwo z Luboszyc ECOKOM Sp. z o.o. Firma ta otrzy­
mała statuetkę „Opolskiej Marki" w podkategorii „Przed­
siębiorca roku" - sektor mikro/małe przedsiębiorstwo. 

Ecokom Sp. z o.o. od samego początku prowadzona jest 
przez Piotra Cieślika, właściciela i prezesa spółki. Przed­
siębiorstwo zajmuje się robotami inżynieryjnymi.

FOB: Panie Prezesie proszę przyjąć gratulacje w związ­
ku z otrzymaniem nagrody „Opolska Marka" i od razu 
proszę powiedzieć czym dla Pańskiej firmy jest to wy­
różnienie?

PC: Dziękuję serdecznie. Czym jest to wyróżnienia dla 
naszej firmy? to trudne i zarazem proste pytanie. Jesteśmy 
firmą, która na rynku jakiśjuż czas funkcjonuje przez co 
zaczęliśmy być zauważalni przez inwestorów, głównie 
chodzi o samorządy.

Dobra opinia o firmie, niedużej wprawdzie, o tym, 
że jesteśmy rzetelni to właśnie jest myślę marka. Nie 
wypadało nam gdzieś się szerzej chwalić dlatego okazja 
do wzięcia udziału w nagrodzie Urzędu Marszałkow­
skiego jest dla nas ogromnie ważna. Myślę, że będzie 
ona procentować. Jak wiadomo jest sporo firm w re­
gionie Opolszczyzny, otrzymując to wyróżnienie nasze 
przedsiębiorstwo z pod opolskich Luboszyc jest bardziej 
zauważone, co jest dużą nobilitacją dla mnie do dalszych 
działań i ciągłego rozwoju firmy.

FOB: Proszę powiedzieć o początkach Pana działal­
ności.

PC. Zaczęło się to wszystko w 1989 roku, gdzie jako 
młody inżynier po studiach zacząłem prace w firmie 
państwowejj jak większość wówczas moich rówieśników), 
było to Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Komunalnego. Po paru latach pracy myślałem o własnej 
działalności. Nadarzyła się okazja do zakupu spółki w li­
kwidacji, co też uczyniłem. Zmieniłem jej nazwę na Przed­
siębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o. Ecokom i to 
był początek. Faktyczne jednak działania firmy, przyszły 
trochę później, gdzie miałem już konkretne zlecenia wy­
konywania robót. Byłem wówczas tzw. dwuzawodowcem 
prowadziłem firmę prywatną i pracowałem jednocześnie 
w przedsiębiorstwie państwowym. Całkowicie przesze­
dłem na prywatną działalność w roku 2002 co robię do 
dzisiaj, poświęcając się swojej firmie ECOKOM.

FOB: Niewątpliwie prowadzenie firmy przez tyle lat 
jest ogromnym sukcesem, biorąc pod uwagę trudny 
rynek i bardzo dużą konkurencję. Jaki jest Pański „klucz" 
w prowadzeniu z sukcesem swojego przedsiębiorstwa. 
Co jest w tym najważniejsze?

PC: Przede wszystkim dobra załoga, którą kształtowa­
łem przez całe lata. Są to ludzie, na których mogę w pełni 
polegać. Druga kwestia fachowości i na pewno trochę 
szczęścia, które w każdym biznesie trzeba mieć.

Jesteśmy związani z procedurami przetargowymi gdzie 
trzeba wygrywać, żeby mieć portfel zamówień. Co po­



zwala utrzymać się na rynku. Był też okres „słabszy" jak 
choćby rok 2016 gdzie nie było dużo przetargów, ale na 
szczęście udało się nam to przetrwać. Obecnie mamy 
zapewnione zlecenia do połowy przyszłego roku. Jestem 
optymistą i patrzę pozytywnie w przyszłość.

FOB: Mówił Pan o swojej kadrze, ile osób zatrudnia 
Pańska firma?

PC. Jesteśmy małą firmą, mamy obecnie zatrudnionych 
osiem osób w dużej części jest to firma rodzinna. W której 
zatrudniona jest moja żona, niedawno dołączyła moja 
córka. Absolwentka Politechniki Opolskiej , która jest 
u mnie w firmie, kierownikiem robót. Myślę, że będzie 
się to ciągle dobrze rozwijać.

FOB: Proszę powiedzieć nam o profilu działalności 
firmy?

PC: Są to szeroko rozumiane roboty inżynieryjne. Czy­
li wszystko to co znajduje się pod ziemią: wodociągi, 
oczyszczalnie ścieków, ujęcia wody, uzbrojenie tere­
nu, to co związane jest z infrastrukturą potrzebną dla 
miast, wiosek. Oczywiście również działania związane 
z ochroną środowiska, która jest niezmiernie ważna. Co 
szczególnie widoczne jest w naszym regionie, patrząc na 
ilość organizowanych przetargów, w których startujemy 
wygrywając roboty.

FOB: Stąd nazwa ECOKOM. Na koniec proszę powie­
dzieć nam, bo rozumiem, że wieloletnia działalność 
firmy przekłada się zapewne na sukces finansowy. Czy 
w związku z tym angażuje się Pan w działania na rzecz 
miejsca swojego zamieszkania - Luboszyc?

PC.: To bardzo ważne pytanie. Oczywiście, że jestem 
zaangażowany. Jestem typem społecznika, lubię się udzie­
lać. Reaktywowałem tutaj m.in. wiejski klub piłkarski, 
który wspieramy jako firma. Również ufundowałem dla 
uczniów miejscowej szkoły podstawowej, której sam 
jestem absolwentem specjalne stypendium semestralne 
dla najlepszego ucznia. Kwota stypendium to 400 zł, która 
przyznaje Dyrektor z Radą Pedagogiczną. Działam w Ra­
dzie Sołeckiej jak trzeba jakąś pomoc sprzętową zorgani­
zować dla społeczności to pomagamy w organizacji.

W Gminie Łubniany bardzo sprawnie działa szkółka 
Soccer College, którą z lokalnymi przedsiębiorcami wspie­
ramy co jest bardzo ważne, by młodzi ludzie mieli możli­
wość uprawniania sportu. W Luboszycach się urodziłem 
tutaj mieszkam i dlatego wszystkie te działania osobiście 
dla mnie są niezmiernie istotne.

FOB: Jeszcze raz gratulujemy nagrody „Opolska Mar­
ka" i życzymy dalszych sukcesów Pańskiej firmie.

□

POŻYCZKA OLA FIRM 
NAWET W JEDEN DZIEŃ
Weź do 500 tys. zł na dowolny cel związany z Twoją firmą.
• minimum formalności: bez biznesplanu, prognoz finansowych 

i zabezpieczeń rzeczowych
• długi okres spłaty - nowet do 60 miesięcy
• ubezpieczenie spłaty na wypadek czasowej niezdolności 

do pracy lub przestoju w działalności gospodarczej
• bez konieczności przedstawiania faktur rozliczeniowych

Do 50 tys. zł w iPKO, bez dokumentów i bez wychodzenia z domu.*

PKO Bonk Polski bankiem numer jeden w Polsce 
w prestiżowym konkursie .Bonk of the Yeor 2016’

Ik5
Bank Polski

www.pkobp.pl, infolinio: 800 302 302 brok oplot dla numerów krajowych na terenie kroju; w pozostałych przypodkoch oplata zgodno z taryfą operatom.
♦48 81 535 66 60 opłata zgodno z taryfą operatora
Szczegółowe informacje o produkcie, w tym taryfo prowizji I opłot bankowych, są dostępne w oddziałach PKO Bonku Polskiego ora2 na strome www.pkobp.pl. 
Pożyczkę w jeden dzień rnoże otrzymać firmo, która działo na rynku od 18 miesięcy, ma zdolność kredytową, a jej łączne zaangażowanie kredytowe 
w PiĆO Banku Polskim nie przekroczą 1 min zł Umowo może przewidywać inny sposób udokumentowania wykorzystania pożyczki oraz, w zoleżności od wyniku oceny
zdolności kredytowej, konieczność przedstawienia zabezpieczeń rzeczowych lub innego rodzaju.
* W ramach usług bankowości elektronicznej IPKO. Bank umożliwia osobom fizycznym prowodzącym dziołolność gospodarcza, na podstawie propozycji dlo wybranych klientów 
w zakładce .Oferto dla Ciebie”, zawarcie umowy pożyczki do 50 lys. zł. po złożeniu stosownych oświodczeń wymaganych w procesie nabycia pożyczki w iPKO. przy użyciu kodu 
z norzędzio outoryzocyjnego. Udzielenie pożyczki jest uzależnione od oceny zdolności kredytowej

http://www.pkobp.pl
http://www.pkobp.pl


----  NASI PRZEDSIĘBIORCY

Opolska Marka w kategorii
Za tę usługę Sieć Rezydencji dla Seniorów „Złote Borki" odebrała Opolskg Markę, 
nagrodę marszałka dla ludzi biznesu.

Złote Borki" urlop dla seniora w swojej ofercie mają od 
początku działalności, czyli od czterech lat aczkolwiek 

dopiero od dwóch lat na większą skalę. Zawsze staramy 
być krok przed potrzebami naszych klientów, mocno wsłu­
chujemy się w to, co mówią. Zdarzało się, że właściciele 
odbierali telefony z zapytaniami, czy na czas remontu 
mogą zakwaterować w „Złotych Borkach" mamę, by nie 
czuła się niekomfortowo przy robotnikach. Rodziny np. 
wyjeżdżają na urlop, boją się tatę czy mamę zostawić 
samego w domu, boją się, że zapomni wziąć leki czy zjeść 
posiłek - to typowe obawy o naszych najbliższych. Te 
telefony co jakiś czas powtarzały się i stąd właśnie zrodził 
się pomysł urlopu dla seniora. Usługa to nic innego jak 
wypoczynek i to nie tylko dla osoby starszej, ale także 
jej najbliższej rodziny. Duża część rodzin jest wydolna 
opiekuńczo i fantastycznie sobie radzi z opieką w ciągu 
całego roku, ale tak zwyczajnie, po ludzku czasem jest 
zmęczona i chce odpocząć. Ta chwila wytchnienia należy 
się też seniorowi i my mu staramy się to zapewnić. To 
takie krótkotrwałe sanatorium, z którego wraca do domu 
z fajnym bagażem doświadczeń i emocji.

W ramach tej usługi seniorzy w „Złotych Borkach" mogą 
spędzić weekend, tydzień, miesiąc albo i dłużej. W tym 
czasie pensjonariusz ma zapewnioną pełną opiekę - pie­
lęgniarską lekarską, może liczyć na rehabilitację sześć dni 
w tygodniu, od poniedziałku do piątku, bo oba ośrodki, 
w Borkach Małych i Jarnołtówki zatrudniają wykwalifi­
kowany w tym zakresie personel posiadają własne centra 
rehabilitacyjne. Mowa tu o rehabilitacji ruchowej, ale też 
biernej, czyli polu magnetycznym, elektroterapii, laserze, 
hydroterapii czy kąpielach ozonowych. Równolegle or­
ganizowana jest terapia zajęciowa i to o różnym profilu. 
Zajęcia muzyczne, manualne, ale też wspólnie oglądamy 
telewizję, projekcje kinowe, a kiedy pogoda dopisuje, 
korzystanie z uroków ogrodu i spacery. Organizowane są 
też dalsze wyjazdy np. do filharmonii czy zoo a kolejne już 
w planach. Z usługi urlop dla seniora korzysta średnio 20 
osób w roku, głównie od maja do października. To głównie 
seniorzy z południa Polski. Są też tacy, którzy wracają na 
pobyty urlopowe po raz kolejny. Powracają w grono ludzi, 
których znają i z którymi dobrze się rozumieją. I nie mam 
na myśli tylko innych pacjentów, ale też opiekunów. Te 
powroty są najlepszą rekomendacją tej usługi.

- To dla nas ogromne wyróżnienie - mówi Bożena Ma­
giera-właścicielka.-Jest ono tym bardziej cenne dla nas, 
że na rynku działamy stosunkowo od niedawna, a profil

Od lewej: Mirosława Kukuła, Monika Filocha, Bożena Magiera, Sylwia 
Kasprzak, Agata Brodziak, Dominika Kandora, Marta Sendal

działalności, jaką prowadzimy nie jest łatwy i niestety wciąż 
obarczony wieloma stereotypami. Opolska Marka nie jest 
jedyną nagrodą dla „Złotych Borek". W sobotę 21 kwietnia 
w Warszawie Bożena Magiera odebrała statuetkę lidera 
wśród domów opieki dla seniorów. To wygrana w ogólno­
polskim konkursie Polish Buissneswomen Awards, organi­
zowanego przez magazyn „Buissneswomen & life".

- Jest to magazyn promujący działania kobiet w róż­
nych obszarach w biznesie, które działają uczciwie, z pasją 
i zaangażowaniem a przez swoje działanie wpływają na 
kształtowanie postaw. To dla mnie zaszczyt, że mogłam 
znaleźć się z tym gronie - tłumaczy właścicielka. O pre­
stiżu nagrody może świadczyć fakt, że wśród odbierają­
cych statuetki w różnych kategoriach byli m.in. Grażyna 
Wolszczak, Dorota Doda Rabczewska czy Jacek Rozenek. 
Ta gala pokazała, że wiele kobiet, także z tych niszowych 
obszarów biznesowych, świetnie radzi sobie z prowadze­
niem firmy i osiąga bardzo dobre wyniki. Kobiety patrzą 
bardziej szeroko i nie tylko przez pryzmat wskaźników 
ekonomicznych, które są oczywiście bardzo ważne, bo 
firma musi być stabilna finansowo, są ostrożniejsze od 
mężczyzn, działają inaczej, ale to nie znaczy gorzej. Na 
gali nie mogło zabraknąć najbliższych współpracowników 
Bożeny Magiera.



usługa - „Urlop dla Seniora”
- Kadra kierownicza to osoby, na których spoczywa 

ogromna odpowiedzialność za codzienną organizację pracy 
i opieki w każdej z rezydencji, a proszę mi wierzyć, robią 
z ogromnym zaangażowaniem i osiągają nieprzeciętne 
efekty, dlatego nie wyobrażałam sobie odebrania tej na­
grody bez ich udziału - mówi właścicielka.

Bożena Magiera przez wiele lat piastowała wysokie 
stanowiska wtop managementach dużych firm, stąd 
gruntowne i odpowiednie przygotowanie do tworzenia 
dobrych i efektywnych zespołów, z którymi osiąga się 
sukces. Zresztą kadra Złotych Borek to też ludzie z pasją 
i ogromnym zaangażowaniem. Potwierdza to Srebrny Laur 
Kompetencji i Umiejętności, które „Złote Borki" odebrały 
właśnie w kategorii „Załoga - wspólny sukces".

Zapotrzebowanie na usługi opiekuńcze w dobrych 
ośrodkach stale rośnie i to też był jeden z powodów dla 

otwarcia drugich „Złotych Borek" w Jarnołtówku w powie­
cie nyskim. Ośrodek znajduje się tuż pod szczytem Kopy 
Biskupiej. Z drugiej strony mamy widok na tamę i pola. To 
absolutnie magiczne miejsce z bardzo dobrym mikrokli­
matem dla ludzi leczących się kardiologicznie.

Jeszcze wiele na tym polu do zrobienia i właściciele 
Złotych Borek nie powiedzieli jeszcze ostatniego słowa. 
Już przygotowują się z ofertą udoskonalonych aktual­
nych usług oraz z ofertą nowych usług dostosowanych 
do potrzeb seniorów w różnej kondycji zdrowotnej. Część 
z tych usług jeszcze nie istnieje na rynku polskim tak więc 
można już mówić o innowacyjności w obszarze podejścia 
do usług opiekuńczych dla seniorów.

Z pewnością w kolejnych numerach FOB będzie można 
o tych usługach przeczytać.

□

Biuro Rachunkowe „Cyfra”
Usługi Consultingowe sp. z o.o.

Biuro „CYFRA" ma do zaoferowania dodatkowe usługi, 
których obecnie Biura Księgowe nie świadczą standardowo 
i bez dodatkowych opłat-to usługi consultingowe.

Do usług takich należą:
1. Opieka brokera ubezpieczeniowego, który przygoto­

wuje dla Klientów porównanie najkorzystniejszych 
polis ubezpieczeniowych dostępnych na rynku (dot. 
polis majątkowych, komunikacyjnych, grupowych, 
zdrowotnych)

2. Opieka doradcy podatkowego, który zapewnia profe­
sjonalne doradztwo podatkowe zgodne z aktualnymi 
przepisami prawa podatkowego.

3. Wsparcie w zakresie wnioskowania o pożyczki i do­
tacje z Funduszy Europejskich na rozwój działalności 
Klienta.

Biuro „CYFRA" oferuje te usługi bezpłatnie wyłącznie 
swoim klientom, którzy podejmą współpracę w zakresie 
bieżącej obsługi rachunkowo - podatkowej.

Personel BIURA „CYFRA" posługuje się biegle językiem 
angielskim, co usprawnia pracę w międzynarodowym śro­
dowisku. Biuro „CYFRA" posiada doświadczenie we współ­
pracy z organami i instytucjami zewnętrznymi, jak: Urzędy 
Skarbowe, ZUS, GUS, organy administracji lokalnej, kontakt 
z audytorami zewnętrznymi (Deloitte, KPMG, PKF Audyt) 
a także doświadczenie wspierające pracę i decyzyjność za­
rządów spółek z kapitałem zagranicznym (spółek z o.o., 
spółek akcyjnych). Klient najlepiej wiecie jak każda decyzja 
przekłada się na płynność firmy i kwestie podatkowe. Razem 
z Klientem Biuro koncentruje się na tym, co tworzy wartość 
dodaną i większa zyski poprzez optymalizację podatkową.

Naszym klientom zapewniamy:
• 100%wiary w sukces-wierzymy, że potraficie Państwo 

stworzyć dochodowy biznes
• 100% zwalczanej biurokracji - załatwiamy wszystkie 

formalności urzędowe
Kontakty z urzędami nie muszą być czasochłonne - re­

prezentujemy klientów przed US i ZUS.
• 100% profesjonalnego wsparcia - Państwa księgowa 

wyjaśni wszystko, co jest istotne przy podejmowaniu 
decyzji biznesowych.

• 100% poczucia bezpieczeństwa
Państwo najlepiej wiecie jak każda decyzja przekłada się na 

płynność firmy i kwestie podatkowe. Razem skoncentrujemy 
się na tym, co tworzy wartość dodaną i większa zyski.

Z poważaniem Edyta Korczewska

ABY DOWIEDZIEĆ SIĘ WIĘCEJ O OFERCIE PRZYGOTO­
WANEJ DLA INDYWIDUALNEGO KLIENTA - PROSIMY
O KONTAKT Tel.: 0601-089-175 Edyta Korczewska

www.biurocyfra.pl

BIURO
RACHUNKOWE

FINANSE X
CONSULTING

http://www.biurocyfra.pl


Śniadanie Biznesowe 
w Lewinie Brzeskim
Spotkanie z przedsiębiorcami w formie śniadania biznesowego odbyło się w Domu 
Kultury w Lewinie Brzeskim (26.04)

z

Śniadanie Biznesowe dla przedsiębiorców zorganizował 
Burmistrz Lewina Brzeskiego Artur Kotara wraz z Dy­

rektorem Oddziału OIG Czesławem Drozdem. W spotkaniu 
wzięło udział trzydzieści osób reprezentujących różne 
podmioty gospodarcze z Powiatu Brzeskiego.

Wśród zaproszonych gości oprócz organizatorów, obec­
ni byli Dyrektor PUP w Brzegu Zbigniew Kłaczek, Prezes 
OIG Henryk Galwas, Ekspert ds. Danych Osobowych 
Wojciech Huczyńsk oraz przedstawiciele ZUS I Urzędu 
Skarbowego. Uczestnicy spotkania na wstępie dowiedzieli 

się ze strony prelegentów informacji dotyczących zmian 
w ubezpieczeniach ora wdrażanych projektów z ramienia 
Urzędu Pracy i Urzędu Skarbowego. Wojciech Huczyński 
zrobił wprowadzenie dotyczące wchodzącego prawa ds. 
Ochrony Danych Osobowych RODO.

Przybyli na spotkani przedsiębiorcy mieli doskonałą 
okazje do wymiany kontaktów biznesowych i na swobod­
na rozmowę. W najbliższym czasie będzie organizowane 
w Lewinie Brzeskim szkolenie dotyczące ustawy RODO 
o czym będziemy informować na naszej stronie. □ 



W swoim ostatnim wywiadzie dla nas, 
prezes OIG Henryk Galwas wymienił 
firmę STORA ENSO WOOD PRODUCTS 
Sp. z o.o. z Murowa jako przykład przed­
siębiorstwa doskonale realizującego 
strategię CSR.

W tym wydaniu mamy przyjemność roz­
mawiać z prezesem spółki Stora Enso 
Wood Products ROBERTEM MOTAŁĄ

FOB: Panie Prezesie na wstępie dziękujemy za to, 
że zechciał się Pan z nami spotkać. Czym wyróżnia się 
tartak w Murowie na tle innych tego typu zakładów?

R.M: Dzięki inwestycji która kosztowała spółkę 120 
min PLN stworzyliśmy nowoczesny zakład produkcyjny 
o wysokim stopniu optymalizacji, dzięki której możemy 
maksymalnie wykorzystywać drewno. Mamy najdłuższą 
linię sortowniczą w Europie mająca 400 metrów długości 
oraz wysokiej jakości maszyny tartaczne. Nowoczesne 
technologie i wysokie standardy zarządzania pozwalają 
nam przygotowywać powstałą z przerobu tarcicę na 
innowacyjne drewno konstrukcyjne o podwyższonych 
parametrach wytrzymałościowych. Nasze produkty znaj­
dują zastosowanie w najbardziej restrykcyjnych rynkach 
zbytu. Tartak w Murowie, co istotne, przygotowuje goto­
wy materiał do wysyłki bezpośrednio do klienta.

FOB: Na jakie rynki głownie dostarczane jest drewno 
z Murowa?

R.M: Głównie wysyłamy nasze produkty na rynki zagra­
niczne takie jak: Austria, Czechy, Japonia. W mniejszym 
stopniu produkujemy na rynek lokalny. Co oczywiście 
będziemy chcieli w przyszłości zmienić. Należy zwrócić 
uwagę na fakt, że nasi głowni odbiorcy zagraniczni mają 
zupełnie inne standardy i wymogi w budownictwie stąd 
materiał, który wysyłamy musi być najwyższej próby.

FOB: Jak wygląda skala produkcji przerobu drewna 
zakładu w Murowie?

R.M: Obecnie roczny przerób to 400 000 m3 , war­
to przypomnieć, że przed przebudową zakładu było to 
200 000 m3.

FOB: Rozumiem, żeby zwiększyć ilość przerobu mu- 
siało wzrosnąć zatrudnienie?

R.M: Tak, oczywiście ze stanu 150 pracowników, 
docelowo zatrudnienie w Murowie znajdzie 320 osób. 
Obecnie pracujemy na dwie zmiany, finalnie będziemy 
chcieli wprowadzić trzy zmianowy system pracy. Warto 
tutaj dodać, że pracownicy rekrutowani są głównie z naj­
bliższego terenu zakładu tym samym jesteśmy jednym 
z większych pracodawców w regionie.

FOB: Spółka Stora Enso Wood Products, którą Pan 
reprezentuje jest częścią STORA ENSO proszę przybliżyć 
nam profil tego światowego koncernu.

R.M: Stora Enso to faktycznie potentat w produkcji 
drzewnej. Na świecie firma zatrudnia około 26 000 osób 
w ponad 35 krajach. Poziom sprzedaży w 2015 roku wy­
niósł 10 mld Euro. Akcje Story Enso notowane są na gieł­
dzie w Helsinkach i Sztokholmie. Siedziba główna spółki 
mieści się w Helsinkach. Firma działa na kilku obszarach 
związanych z drewnem. Jest to produkcja drzewna, której 
Murów jest przykładem jako Wood Products oraz jego 
pochodnych tj. papier opakowania, biomasa. Co robimy 
w oparciu o ekologię i współczesne wymogi rynku. Co 
ciekawe spółka STORA ENSO jest najstarszą zarejestro­
waną spółką na świecie datowaną na rok 1288.

FOB: Proszę powiedzieć na koniec jak ważny jest CSR 
dla Pańskiej firmy.

R.M: Dla koncernu Stora działania na rzecz obszaru 
i społeczności gdzie mammy lokowane swoje zakłady 
to kwestia ogromnie istotna. Nie wyobrażam sobie, że 
jesteśmy bierni w takich działaniach. Dzięki naszej in­
westycji w Murowie zyskała gmina oraz mieszkańcy. 
Jeżeli jest okazja, żeby w jakiś sposób ją wesprzeć po 
prostu to robimy. W samym Murowie sfinansowaliśmy 
już m.in. plac zabaw dla dzieci, wóz strażacki dla OSP 
w Zagwiździu. Bierzemy jako sponsor udział w akcjach 
i inicjatywach społecznych jak choćby ostatnio piknik 
ekologiczny w Dobrzeniu Wielkim. Staramy się dobrze 
funkcjonować w gminie chcemy być dobrym „sąsiadem". 
Rozumiem też oczywiście, że produkcja niesie ze sobą 
negatywne kwestie, jak choćby hałas czy wzmożony 
transport na drodze, co oczywiście staramy się minima­
lizować. Wspomnę tutaj np. o rewitalizacji linii kolejowej, 
która ma odciążyć transport kołowy czy budowę dróg. 
Stąd strategia CSR jest wpisana w nasze działanie.

FOB: Dziękuję, życząc Pańskiej spółce dalszego roz­
woju. □



----  INFORMACJA

Ks. mgr Krystian Muszalik 
duszpasterzem OIG

ANDRZEJ CZAJA 
BISKUP OPOLSKI

Opole, dnia 7 kwietnia 2016 r.

Nr 260/16/Ł

Wielebny
ks. mgr Krystian Muszalik

OPOLE

DEKRET

W trosce o zapewnienie odpowiedniej opieki duszpasterskiej członkom Opolskiej Izby 
Gospodarczej niniejszym na mocy kan. 274 § 2 KPK

mianuję Księdza z dniem 7 kwietnia 2016 r. 
duszpasterzem Opolskiej Izby Gospodarczej

przy jednoczesnym zachowaniu dotychczasowych funkcji i obowiązków, wynikających 
z pełnionego urzędu dyrektora ekonomicznego Wyższego Międzydiecezjalnego 
Seminarium duchownego w Opolu. Swoje nowe zadania duszpasterskie proszę pełnić 
w ścisłej współpracy z Wydziałem Duszpasterskim Kurii Diecezjalnej w Opolu.

Życzę błogosławieństwa Bożego w tak ważnym obszarze duszpasterskiej posługi.



Witamy w Opolskiej Izbie Gospodarczej
W miesiącu kwietniu powiększyło się grono naszych członków 

o następujące przedsiębiorstwa

Biuro Rachunkowe „CYFRA" Usługi Consultingowe
ul. Mickiewicza 24/13 46-320 Praszka

Tel. 601 089 175

e.korczewska@biurocyfra.pl 

profil działalności - rachunkowość

lnnovia sp. z o.o.

ul. Prudnicka 4147-364 Dobra

Tel. 77 474 91 91 694 440 332

biuro@innovia.pl

profil działalności - branża chemiczna

Firma Usługowa Alicja Piskorska
ul. Fabryczna 7/25 46-200 Kluczbork

Tel. 666 043 298

alicjapiskorska0202@wp.pl

profil działalności -administracja

EWRA sp. z o.o.
ul. Legnicka 55C/1 54-204 Wrocław

Tel. 71 750 54 90

biuro@ewra.pl 
profil działalności - windykacja, ubezpieczenia

In Facility sp. z o.o. Wiceprezes Sabina Grosz
ul. Prudnicka 4147-364 Dobra

Tel. 77 466 83 97 694 440 331 

office@in-facility.com

profil działalności - branża sprzatajaca

Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna
Kanclerz Stanisław Widocki

ul. Piastowska 14 49-300 Brzeg

Tel. 77 416 00 70 512 482 190 

s.widocki@wp.pl 

edukacja

FOB - prenumerata
FORUM
OPOlSKieCO BIZMtSU 11

BIZNESU s. 10
DZIEŃL01WMTY NIE TYLKO BUSINESS
W MOlTISERWIS $.18 . 4

FORUM OPOLSKIEGO BIZNESU miesięcznik Opolskiej Izby Gospodarczej
CENA PRENUMERATY ROCZNEJ 70,00 PLN (DO KOŃCA ROKU 2018)

CENA 3 MIESIĄCE 22,00 PLN

CENA 6 MIESIĄCE 45,00 PLN

W ofercie prenumeraty mają Państwo możliwość jednorazowego zamieszczenia materiału promocyjnego 
swojej firmy. Materiał zamieścimy po uprzednim kontakcie z redakcją.

Zależy nam bardzo na sugestiach Państwa, co do zamieszczanego materiału. Forum Opolskiego Biznesu jest 
miesięcznikiem Opolskiej Izby Gospodarczej, który od samego początku jest tworzony z myślą o swoich członkach. 
Dlatego poprzez prenumeratę zapraszamy Państwa do jego współtworzenia.
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